Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Apucarana

 Portaria nº 123 de 31 de julho de 2013.

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA
DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;

considerando a Deliberação nº 03/2011, de
17.06.2011, do Conselho Universitário da UTFPR, que aprovou o Regulamento da
Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) desta Universidade;

considerando o parágrafo único do art. 2º do
regulamento de Eleições dos Núcleos Permanentes de Pessoal Docente (NPPDs),
Triênio 2013/2015, dos Câmpus da UTFPR, aprovado pelo Reitor em 02.07.2013;
para a Eleição dos Núcleos Permanentes de Pessoal Docente (NPPDs) dos Câmpus
da UTFPR, triênio 2013/2015;

considerando o Edital nº 36/Reitoria, de 02.07.2013,
que trata da convocação para a Eleição dos Núcleos Permanentes de Pessoal
Docente (NPPDs) dos Câmpus da UTFPR, triênio 2013/2015,

considerando o Memorando 071/2013 da
Coordenação do Curso de Engenharia Têxtil – COENT, datado de 30/07/2013.

 R E S O L V E

I. Incluir na Portaria nº 111 de 08 de julho de 2013,

que designa COMISSÃO ELEITORAL DOS NÚCLEOS PERMANENTES DE

PESSOAL DOCENTE (NPPDs) do Câmpus Apucarana da UTFPR, o servidor

CARLOS ALBERTO JÁCOMO, ocupante do cargo efetivo de Professor do

Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1976771, como mesário.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Direção-Geral